PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62
Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso

EDITAL 006 – RESULTADO FINAL DOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO DE SELEÇÃO DE
PROFESSORES EFETIVOS DE 20 H/S PARA AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA 30
H/S DO EDITAL Nº 001/2019

A presidente da Comissão de Seleção de Professores para Ampliação da jornada de trabalho de 20 h/s
para 30 h/s, no uso de suas atribuições conferidas pela portaria 1.087/2019, torna público o resultado final
dos classificados para alteração de carga horária de 20 horas semanais para 30 horas semanais.

Classificação Nome Unidade Escolar Área
Nível

Nota
Final

Tempo na
Unidade

Pontuação
Final

1º
Gleide Auxiliadora Felisarda
Santana

Cemeis Caminhos Do
Saber

Pedagogia
Educação
Infantil

92,6 7 99,6

2º Josieli Costa Carniel
Cemeis Caminhos Do
Saber

Pedagogia
Educação
Infantil

92,1 6 98,1

Classificação Nome Unidade Escolar Área
Nível

Nota
Final

Tempo na
Unidade

Pontuação
Final

1º Milene Simionato Cemeis Espaço Criança Pedagogia
Educação
Infantil

90,5 - 90,5

Classificação Nome Unidade Escolar Área
Nível

Nota
Final

Tempo na
Unidade

Pontuação
Final

1º Rosangela Hercule da Silveira Cemeis Sonho Encantado Pedagogia
Educação
Infantil

91,6 - 91,6

2º Luciana Oczinski Vieira Cemeis Sonho Encantado Pedagogia
Educação
Infantil

90,9 - 90,9

3º Ivane Cristina Sardinha Cemeis Sonho Encantado Pedagogia
Educação
Infantil

81,6 5 86,6

Classificação Nome Unidade Escolar Área Nível
Nota
Final

Tempo na
Unidade

Pontuação
Final

1º
Célia Maciel Nunes  E.M. Aureliano P. da Silva

Pedagogia Educação
Infantil

92,1 - 92,1

2º

Katiuscia Bazílio Da Costa

Zambiasi

E.M. Aureliano P. da Silva
Pedagogia Educação

Infantil

92 - 92

3º
Raquel Peres Da Silva S Santos E.M. Aureliano P. da Silva

Pedagogia Educação
Infantil

91,9 - 91,9

4º

Pollyana Susy Rodrgues Dos

Reis

E.M. Aureliano P. da Silva
Pedagogia Educação

Infantil

91,8 - 91,8

5º
Maria Da Assunção S P Oliveira E.M. Aureliano P. da Silva

Pedagogia Educação
Infantil

89,4 - 89,4

6º

Rosimeire Aparecida Dos

Santos E.M. Aureliano P. da Silva Pedagogia Educação
Infantil

87 2 89

7º
Meirilene Moura E.M. Aureliano P. da Silva

Pedagogia Educação
Infantil

87,9 - 87,9

Classificação Nome Unidade Escolar Área Nível
Nota
Final

Tempo Na
Unidade

Pontuação
Final

1º
Raimunda Nonata L da Silva E.M. Fco Donizete de

Lima
Pedagogia Fundamental

I
90,92 4 94,92

2º Ilza Maria da Silva  E.M. Fco Donizete de
Lima

Pedagogia Fundamental
I

91,92 - 91,92

3º Raimundo da Silva Mesquita E.M. Fco Donizete de
Lima

Pedagogia Fundamental
I

91,2 - 91,2

Classificação Nome Unidade Escolar Área Nível
Nota
Final

Tempo Na
Unidade

Pontuação
Final

1º
Edinalva de Oliveira da Silva E.M. Vila Bela

Pedagogia
Fundamental
I

91,12 5 96,12

2º
Eliana Candido E.M. Vila Bela

Pedagogia
Fundamental
I

92,2 - 92,2

Classificação Nome Unidade Escolar Área Nível
Nota
Final

Tempo
na
Unidade

Pontuação
Final

1º
Rutineia Zulato Resende CEMEIS Flor do Amanhã Educação

Física
Educação
Infantil

91,9 - 91,9

2º
Camila Molon Ribeiro

CEMEIS Flor do Amanhã
Educação
Física

Educação
Infantil

91,6 - 91,6

3º
Hellen Alini Albuquerque

CEMEIS Flor do Amanhã
Educação
Física

Educação
Infantil

80,5 - 80,5

Classificação Nome Unidade Escolar Área
Nível

Nota
Final

Tempo
Na
Unidade

Pontuação
Final

1º
Danieli Aparecida Canzi

E.M. Aureliano P. da Silva Educação
Física

Educação
Infantil

91,9 - 91,9

2º
Marisete de Deus Gemmi

E.M. Aureliano P. da Silva Educação
Física

Educação
Infantil

85,5 - 85,5

Classificação Nome Unidade Escolar Área
Nível

Nota
Final

Tempo
Na
Unidade

Pontuação
Final

1º
Rosemeri Felix do Nascimento

E.M. Vila Bela Educação
Física

Ed. Infantil/
Fundamental

76,3 - 76,3

Classificação Nome Unidade Escolar Área Nível
Nota
Final

Tempo
Na

Unidade

Pontuação
Final

1º

Atílio Adairton Cabreira de

Oliveira E.M. São Domingos História Fundamental II 91,7 - 91,7

2º
Cláudia Augusta Jahn

E.M. São Domingos
História

Fundamental II 91,7 - 91,7

3º
Aleximara Andraski

E.M. São Domingos
História

Fundamental II 91,5 - 91,5

Nome Unidade Escolar Área Nível

Não Houve Candidatos Cemeis Aquarela do Saber Pedagogia Educação Infantil

Não Houve Candidatos Cemeis São Domingos  Pedagogia Educação Infantil

Não Houve Candidatos E.M. Vila Bela Pedagogia Educação Infantil

Sorriso, 06 de dezembro de 2019.

Ivânia Terezinha Stramari Barden
Presidente da Comissão Municipal

do Processo Seleção Professores 30h/s
Portaria nº 1.087/2019